
 Ev.č. smlouvy : 2017-0594 

 Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel : Město Bohumín 
Zastoupený : Ing. Petr Vícha - starosta města 
Se sídlem : Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ : 00297569 
DIČ         :        CZ00297569 
Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. pobočka Bohumín 
Číslo účtu : 1721638359/0800 
Tel/fax : 596 092 243/596 092 100 
Jednáním pověřen      
ve věcech technických :     Ing.Jitka Ptošková - vedoucí odboru rozvoje a investic 
                                       
ve věcech smluvních    :   Ing. Petr Vícha - starosta města    
Adresa pro doručování písemností a jiných oznámení týkajících se smlouvy:  
       Masarykova 158, 735 81, Bohumín 
  
 
Zhotovitel   
Obchodní jméno :        PONTONY s.r.o.        
Sídlo : Teplická 21/16, 405 02 Děčín IV - Podmokly  
Statutární zástupce : Ing. Josef Hozák 
IČ :      278 65 118 
DIČ :     CZ 27865118 
Bankovní spojení : Fio banka 
Číslo účtu  :     2100011670/2010 
Tel. : 604212505  

 
 

II. 
Předmět díla 

 
2.1.  
Předmětem  smlouvy o dílo je dodání projektové dokumentace stavby  
Obnova rekreační oblasti Kališova jezera 
 
2.2. 
Rozsah předmětu díla: 

- Úprava břehů 
- Plovárna vč. přístupů do vody a distančního mola vč. ukotvení 
- Mobilář vč. piknikového posezení, cykloboxy 

 
Všechny navrhované úpravy budou umístěny na parc. č. 1165/2 , 1173/2 a 1174  k.ú. Starý 
Bohumín. 
Projektová dokumentace bude zpracována ve třech stupních: 
a) Studie záměru, která bude sloužit pro podání žádosti o dotaci  
b) Dokumentace pro územní rozhodnutí, součástí bude projednání se Státní plavební 
správou 



 2 

c) Dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby, součástí bude položkový 
rozpočet stavby a výkaz výměr. 
d) Součástí díla je provedení geodetického zaměření a hydrogeologického průzkumu 
v rozsahu nezbytně nutném pro řádné zpracování projektové dokumentace. 
 
Projektová dokumentace pro územní řízení a stavební povolení bude zpracována dle 
zákona č. 183/2006 Sb. a vyhlášky č.499/2006 o dokumentaci staveb. Dokumentace pro 
stavební povolení a provedení stavby bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 169/2016 
Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky.  
Dílo bude vypracováno v souladu se všemi platnými předpisy a vyhláškami vztahujícími se 
ke zpracovávané projektové dokumentaci. Návrh řešení dokumentace bude 
v rozpracovanosti projednán se zástupci objednatele.  
 
2.2.1. 

 Studie bude odevzdána ve 2 vyhotoveních a elektronické podobě. Dokumentace pro územní 
řízení bude odevzdána ve 4 vyhotoveních a v elektronické podobě. Projektová dokumentace 
pro stavební povolení a provedení stavby bude odevzdána ve 4 vyhotoveních a v elektronické 
podobě. DÚR a DSP bude opatřena autorizačním razítkem. Součástí díla není projednání 
s dotčenými orgány s vyjímkou Státní plavební správy. 

 Projektová dokumentace bude předána v el. podobě ve formátu pdf a dwg, výkaz výměr ve 
formátu xls.. 

 

III. 
Termín a místo plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje předat dokončené části díla, v následujících termínech: 
 
dokumentace STUDIE                                                            do 7.7.2017 
dokumentace DUR                                                                 do 15.7.2017 
dokumentace DSP a DPS                                                      do 2 měsíců od odevzdání DUR 
 
Místem pro předání předmětu díla je sídlo objednatele. O převzetí díla objednatelem bude 
vyhotoven písemný protokol podepsaný oprávněným zástupcem objednatele.  
 

IV. 
Cena 

 
Cena díla je stanovena dohodou pro rozsah dle bodu II této SoD, ve výši: 
 

 

Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 

STUDIE 
 

14.100,-Kč 2.961,-Kč 17.061,-Kč 

 DÚR 
 

42.300,-Kč 8.883,-Kč 51.183,-Kč 

DSP + DPS 
 

84.600,-Kč 17.766,-Kč 102.366,-Kč 

CELKEM 
 

141.000,-Kč 29.610,-Kč 170.610,-Kč 



 3 

Cena za AD – hodinová sazba 
 

650kč/h 
3000,-Kč/cestu 

  

    

 
 

V . 
Platební podmínky 

5.1.  
Objednatel se zavazuje uhradit cenu plnění za dílo, (nebo jeho část) dle této smlouvy po jeho 
řádném ukončení a předání zhotovitelem a převzetí objednatelem na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu dle čl. III. Termín a místo plnění této smlouvy. 
Úhrada bude provedena na základě daňového dokladu, který musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v  souladu s ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 
 
5.2.  
Splatnost daňového dokladu je 21 dnů ode dne doručení objednateli. Za den splatnosti 
(zaplacení) se považuje den připsání fakturované částky na účet zhotovitele. Za den 
uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den předání a převzetí díla na základě 
předávacího protokolu. 
Daňový doklad bude adresován objednateli. V textu daňového dokladu bude uveden název 
předmětu plnění a číslo smlouvy o dílo.   
 
5.4. 
V případě, že bude smluvní vztah ukončen před dokončením celého díla z důvodu 
vyskytujících se na straně třetích osob, bude úhrada za provedené práce fakturována dle 
skutečnosti ke dni zrušení smlouvy. Zrušení smlouvy bude oznámeno písemně. 
 
 

VI. 
Smluvní sankce 

6.1.  
Pokud zhotovitel nepředá řádně dokončené dílo ve stanovených termínech 
dle čl. III. Termín a místo plnění této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkové ceny díla bez DPH ( všech stupňů) za každý i započatý den prodlení. 
 
6.2.  
Neuhradí-li objednatel oprávněný daňový doklad dodavatele ve sjednaném termínu, 
je povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

7.1. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatku této smlouvy je nutná dohoda o 
celém obsahu. 
7.2. 
V případě, že nastane vinnou třetí osoby nemožnost plnění předmětu této smlouvy  
(nesouhlas se vstupem na pozemek, nečinnost dotčených orgánů a organizací, apod.) bude 



 4 

smluvní vztah upraven sepsáním dodatku k této smlouvě.  
 
7.3. 
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání  zástupců 
oprávněných  k podpisu smlouvy. 
 
7.4. 
Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody, kterou kdykoli na požádání předloží 
objednateli k nahlédnutí. 
 
7.5. 
Zhotovitel se zavazuje při vypracování dokumentace postupovat s odbornou péčí tak, aby při 
provádění díla podle jim vypracované dokumentace nedošlo ke škodám, majících původ 
v této dokumentaci. 
 
7.6 
Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům a normám. 
Doba pro uplatnění práv a povinností plynoucích z odpovědnosti za vady se sjednává na 60 
měsíců ode dne předání příslušné části projektové dokumentace. Zhotovitel odpovídá za 
vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se projeví v této době. 
 
7.7. 
Vyskytne – li se v průběhu  uvedené doby na provedeném díle vada, objednatel písemně 
oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede jak se projevuje. Jakmile objednatel 
odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 
Smluvní strany o uplatněné reklamaci sepíší protokol, ve kterém stanoví způsob a termín 
opravy. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně.  
 
7.8. 
Zhotovitel se zavazuje, že v případě požadavku objednatele bude vykonávat občasný 
autorský dozor při realizaci stavby. 
 
7.9. 
Tato smlouva obsahuje 4 strany a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právními 
vztahy smluvních stran Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy, včetně jejich příloh 
a s celým obsahem smlouvy souhlasí.  
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 
 
V Bohumíně dne:  30. 06. 2017          V Děčíně dne:  04. 07. 2017 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 

……………………………..          ………………………………….. 
            Ing. Petr Vícha                       Ing. Josef Hozák v. r. 
            starosta města                       PONTONY s.r.o., jednatel          
po dobu nepřítomnosti zastoupen                                                                     
Ing. Lumírem Macurou v. r.                                                                             
místostarostou města                                  



 5 

 
 
 
 


